TÒA ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HÔI

TỈNH KON TUM

Số: 20/2022/QĐST- DS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Ngọc Hồi, ngày 07 tháng 6 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN

Căn cứ vào các Điều 48, 217, 218 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật Tố tụng

dân sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm;

Xét thấy: Ngày 03-6-2022, đại diện hợp pháp của nguyên đơn; ông Nguyễn

Kỳ Phong có đơn xin rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện theo quy định tại điểm c khoản

1 Điều 217 Bộ luật Tố tụng dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số: 58/2022/TLST-DS ngày 01-

4-2022 về việc “Tranh chấp hợp đồng tín dụng”, giữa:

- Nguyên đơn: Ngân hàng TMCP Đầu tư và phát triển Việt Nam; địa chỉ

trụ sở chính: Tháp BIDV, 35 Hàng Vôi, phường Lý Thái Tổ, quận Hoàn Kiếm,

TP. Hà Nội;

+ Người được ủy quyền thường xuyên; ông Phan Thanh Hiền; chức vụ:

Giám đốc Ngân Hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam-Chi nhánh Kon Tum;

Địa chỉ trụ sở: 01A, Trần Phú, phường Quyết Thắng, TP.Kon Tum, tỉnh Kon Tum;

văn bản ủy quyền thường xuyên: Quyết định số 963/QĐ-BIDV ngày 25/10/2021

của Ngân hàng TMCP Đầu tư và phát triển Việt Nam;

+ Người được ủy quyền lại; ông Nguyễn Kỳ Phong; chức vụ: Giám đốc

PGD Ngọc Hồi; địa chỉ trụ sở: Số 915, Hùng Vương, tổ dân phố1, thị trấn Plei

Kần, huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum; Giấy ủy quyền số 74/UQ-BIDV.KT, ngày

20/01/2022 của Ngân hàng TMCP Đầu tư và phát triển Việt Nam-Chi nhánh Kon

Tum; số điện thoại 0977462717; số fax: Không; Địa chỉ thư điện tử: Không;

- Bị đơn:  Ông Phạm Thế Vinh; năm sinh 1991; GCMND số 233291876,

do Công an tỉnh Kon Tum cấp ngày 27/8/2015; địa chỉ: Thôn Iệc, xã Pờ Y, huyện

Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum.

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án: Căn cứ các khoản 1, 3 Điều

218 Bộ luật Tố tụng dân sư.

- Trả lại cho Ngân hàng TMCP Đầu tư và phát triển Việt Nam hoặc người

đại diện hợp pháp số tiền 14.093.000 đồng (Mười bốn triệu không trăm chín ba

nghìn đồng) đã nộp tạm ứng án phí dân sự sơ thẩm, theo Biên lai thu tiền số

AA/2021/0002807 ngày 01-4-2022 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Ngọc

Hồi, nhận lại tiền tại Chi cục Thi hành án dân sự huyện Ngọc Hồi tỉnh Kon Tum.

- Ngân hàng TMCP Đầu tư và phát triển Việt Nam hoặc người đại diện hợp

pháp có quyền khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ án; được trả lại đơn và

tài liệu chứng cứ kèm theo; nếu có yêu cầu.

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát nhân dân huyện Ngọc Hồi

có quyền kháng nghị Quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được

Quyết định hoặc kể từ ngày Quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật

Tố tụng dân sự.

Nơi nhận:                                                                THẨM PHÁN
-  Đương sự;

- VKSND h. Ngọc Hồi;

- Chi cục THADS h. Ngọc Hồi;

- Lưu hồ sơ vụ án

                                                                                Phạm Hữu Luân